
Jesteśmy dwójką studentów VI roku medycyny weterynaryjnej i w dniach 

01.12.2025 - 14.12.2025 r. odbywaliśmy staż w ramach krótkoterminowej mobilności 

studenckiej Erasmus+ w klinice weterynaryjnej AniCura Erdberg w Wiedniu. 

Klinika należy do sieci klinik i szpitali weterynaryjnych „AniCura” w całej 

Europie. Wyposażona jest w kilka gabinetów przyjęć, laboratorium, szpital, USG, 

RTG, TK, MRI które rozmieszczone są na dwóch piętrach.  

W klinice pracuje się 4 dni w tygodniu po 10 godzin dziennie plus 

obowiązkowa półgodzinna przerwa. My przez cały okres stażu dyżurowaliśmy na 

oddziale chirurgii, jednak w przypadku dłuższej mobilności staż przeprowadzany jest 

w formie rotacyjnej (tydzień na bloku operacyjnym, tydzień na oddziałe interny, itd.). 

Taki system umożliwia poznanie w jaki sposób funkcjonuje klinika na różnych 

obszarach. W naszym przypadku odbywaliśmy staż wyłącznie na jednym z oddziałów 

w celu maksymalizacji zdobytej wiedzy. W klinice wszyscy porozumiewają się biegle 

w języku niemieckim, ale też angielskim, więc nie ma problemu ze zrozumieniem się 

nawzajem. Na naszym dziale pracowali chirurdzy oraz technicy, którzy w Austrii 

odbywają szkolenie anastezjologiczne, więc mogą monitorować znieczulenie pacjenta 

przez cały proces zabiegu. Wszyscy byli dla nas bardzo mili i z chęcią chcieli dzielić 

się z nami swoją wiedzą przez tłumaczenie oraz umożliwianie przeprowadzania 

różnych prac na odziale. Większość swojego stażu spędziliśmy asystując przy 

licznych zabiegach, intubując pacjentów, zakładając wkłucia dożylne, czy też 

pomagając w zmianach opatrunków pozabiegowych i innych mniej skomplikowanych 

zabiegach. Głównymi pacjentami były psy i koty, ale mieliśmy również okazję 

zobaczenia zabiegów stomatologicznych u królików czy też koszatniczki. Do naszych 

zajęć należała również pomoc przy badaniach RTG, MRI czy TK. W klinice dostaje 

się ubranie medyczne, więc nie trzeba brać ze sobą swojego. Warto jednak wziąć ze 

sobą czepek chirurgiczny i dwie pary butów na zmianę, ponieważ na sale chirurgiczną 

ubiera się osobne. 

Żeby dostać się do Wiednia i z powrotem do Lublina zdecydowaliśmy się na 

dojazd pociągiem, w ramach dofinansowania “Green Travel”. Niestety z Lublina nie 

ma bezpośredniego pociągu do Wiednia, więc zaliczyliśmy kilka przesiadek. Dobrą 

opcją jest zakup miejsca w wagonie panoramicznym, który jeździ w niektórych 

połączeniach do Wiednia przez co można dodatkowo podziwiać krajobraz. My 

niestety dowiedzieliśmy się o tej możliwości dopiero jak już byliśmy w pociągu. 

 Wiedeń jest bardzo bezpiecznym i spokojnym miastem, jednak przed 

wybraniem miejsca zakwaterowania warto poczytać opinie o danej dzielnicy, aby 

uniknąć miejsc uznawanych za niebezpieczne. Ceny zakwaterowania są bardzo 

zróżnicowane,  jednak warto nocleg zarezerwować jak najwcześniej, ponieważ 

drożeją z tygodnia na tydzień. Na czas trwania praktyk znaleźliśmy nocleg na portalu 

Booking.com, co odpowiadało nam najbardziej, ponieważ miejsce to znajdowało się 

ok. 12 minut pieszo od kliniki, więc nie trzeba było wstawać wcześnie rano na metro. 

Wiedeń jest bardzo dobrze skomunikowanym miastem, więc bez problemu znajdziesz 

łatwy dojazd w większość miejsc, a metro odjeżdza tam średnio co 5 minut. W celu 

dojazdu do atrakcji turystycznych wykupiliśmy w aplikacji WienMobil bilety 

kilkudniowe, którymi można jeździć przez określony czas bez limitu przejazdów 

zaoszczędzając sporo pieniędzy. Będąc we Wiedniu nie zapomnij o spróbowaniu 

tradycyjnego jedzenia jak wiedeńskiego sznycla oraz tortu Sachera czy omletu Sisi. 

 Wiedeń znany jest z artystów takich jak Strauss, Mozart, Monet, Klimt, więc 

zdecydowanie jest co zobaczyć.  My szczególnie polecamy udać się do Muzeum 

Historii Naturalnej, Prater, Muzeum Albertina, Muzeum Historii Sztuki, Muzeum Sisi, 



Austriackiej Biblioteki Narodowej, Wiedeńskiej Opery Narodowej i 

Hundertwasserhaus.  

Wiedeń w okresie świątecznym jest usiany przepięknymi jarmarkami 

bożonarodzeniowymi (w całem mieście jest ich aż 13). Jarmark na placu ratusza 

został okrzyknięty najpiękniejszym jarmarkiem bożonarodzeniowym na świecie w 

roku 2025. Każdy z jarmarków różnił się od siebie, więc warto zajrzeć na różne. W  

Austrii w przeddzień dnia świętego Mikołaja obchodzone jest święto Krampusa stąd 

wieczorem można spotkać na ulicach ludzi przebranych za diabełki próbujących  

uderzyć Cię rózgą! 

Wiedeń jest idealnym miejscem zarówno do zdobywania doświadczenia 

zawodowego jak i obcowania z historią i sztuką. Przechadzając się jego uliczkami 

ciężko jest się nie zawiesić oka na gęsto usianych historycznych budowlach. 

Wszystko co się tam znajduje zdecydowanie jest warte zobaczenia na własne oczy, w 

związku z czym serdecznie polecamy wyjazd do Wiednia! 


